

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**MobiPlus AB**

556823-2465

Räkenskapsåret

2017

Styrelsen och verkställande direktören för MobiPlus AB får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2017.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Koncernen bildades 2016-08-01.

Koncernen omfattas av MobiPlus AB (moderbolag), Västsvenska Idékonsult AB (dotterbolag), Goodspot Sverige AB (dotterbolag), Karlsson Företagspartner AB (dotterbolag), Karlsson Investpartner AB (dotterbolag) och Wavecom AB (dotterbolag).

### Allmänt om verksamheten

Bolagens verksamhet består i att leverera olika typer av marknadsföringsplattformar och kommunikationstjänster till företag samt även tillhörande hårdvara och driftrelaterade kringtjänster.

Fokus är att vara en helhetsleverantör med kapacitet att leverera egna verktyg och plattformar för att skapa snabb, enkel och effektiv kommunikation mellan företag och konsumenter. Koncernen tillhandahåller allt ifrån hemsidor till komplexa e-handelssystem till SMS-kommunikation och nyhetsbrev, samt hårdvara och driftrelaterade tjänster.

Företaget har sitt säte i Göteborgs kommun.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

MobiPlus har under året dels noterat bolaget på Aktietorget och i samband med noteringen gjort en emission som övertecknats till 198%.

Under perioden genomfördes förvärv:

-Wavecom AB som är ett bolag med it-driftsrelaterade tjänster som kompletterar det erbjudande som MobiPlus har i form av marknadsföringsplattformar, hemsida- och e-handelsproduktion m.m. Kontoret i Örnsköldsvik ger en ökad närvaro i landets norra delar.

-Karlsson Företagspartner (och Karlsson Investpartner) har en bred plattform av marknadsföringstjänster vilket utökar en redan befintlig kundbas samt ökar närvaron i mellansverige.

-Retailolutions Sverige AB förvärvades i början på 2018 och gjorde MobiPlus erbjudande än mer komplett genom att man nu kan erbjuda kassa- och affärssystem inom retail och e-handel.

Tillsammans stärker dessa strategiska förvärv bolagets målbild i att kunna vara en helhetsleverantör till marknaden av kommunikations och it-lösningar med stark regional närvaro i form av fler kontor runt om i landet.

Förvärv, notering samt omställningar ledde till extraordinära kostnader som uppgick till ca 2M SEK för 2017.

Vidare har under året tecknats flera strategiskt viktiga avtal med större aktörer inom retail och e-handel vilket lett till att vissa områden har växt bra till följd av det.

Vidareutvecklingen av våra tekniska plattformar med bland annat ökad spårbarhet i olika marknadskanaler har tagits emot väl av våra kunder och skapar många nya affärsmöjligheter.

Året avrundades med en extra bolagsstämma för att möjliggöra fler förvärv. Något som snabbt visade sig i årsskiftet då Retailsolutions Sverige AB förvärvades och gjorde MobiPlus erbjudande än mer komplett.

Under Januari/Februari 2018 genomfördes även en emission baserat på bemyndigandet i slutet av 2017 för att kunna slutföra förvärven. Det var dels en genomförd emission där 453 439 nya aktier registrerades till en kurs om 7,30. Utöver detta hölls en extra bolagsstämma i februari 2018 för att göra en riktad emission till den tidigare ägaren av Retailsolutions Sverige AB.

#### **Väsentliga händelser under året 2017 (sammandrag)**

- Förvärven av Wavecom AB samt Karlsson Företagspartner AB och Karlsson Investpartner AB
- Strategiskt viktiga avtal med större aktörer inom retail och e-handel.
- Övertecknad nyemission med 198% i samband med notering på aktietorget.
- MobiPlus AB slog nya all time high rekord varje enskild månad under sista kvartalet.
- Uppgradering av SMS-plattformen har gjorts för att förbättra spårbarheten.
- Extra bolagsstämma i November där styrelsen bemyndigades att göra en nyemission för bl.a. förvärv.
- Extraordinära kostnader om ca 2M SEK till följd av notering, förvärv och omställningar i organisationen.

#### **Flerårsöversikt (Tkr)**

##### **Koncernen**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Nettomsättning	25 452 088	14 847 918
Rörelseresultat	-979 968	1 277 088
Balansomslutning	31 187 043	17 292 668
Antal Anställda	21	14
Soliditet	33	21

##### **Moderbolaget**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Nettomsättning	9 507 376	8 441 676	6 867 610	4 200 264	3 226 656
Rörelseresultat	26 687	842 264	110 110	144 770	54 907
Balansomslutning	24 113 588	12 828 321	1 830 709	1 944 500	1 199 904
Antal Anställda	0	1	4	3	4
Soliditet	42	26	11	6	10

## Förändring av eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Övrigt tillskjutet kapital</b>	<b>Fond för utveckl. utgifter</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	2 448 550	475 313	676 099	<b>3 649 962</b>
Nyemission	629 624	-2 448 550		9 825 253	<b>8 006 327</b>
Fond för utvecklingsutgifter			-51 859	51 859	<b>0</b>
Årets resultat				-1 389 880	<b>-1 389 880</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>679 624</b>	<b>0</b>	<b>423 454</b>	<b>9 163 331</b>	<b>10 266 409</b>

<b>Moderbolaget</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Nyemission under reg</b>	<b>Fond för utveckling</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	2 448 550	475 313	-343 409	760 902	<b>3 391 356</b>
Nyemission	629 624	-2 448 550		8 388 926		<b>6 570 000</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				760 902	-760 902	<b>0</b>
Fond för utvecklingsutgifter			-51 859	51 859		<b>0</b>
Årets resultat					49 756	<b>49 756</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>679 624</b>	<b>0</b>	<b>423 454</b>	<b>8 858 278</b>	<b>49 756</b>	<b>10 011 112</b>

## Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	8 858 278
årets vinst	49 756
	<b>8 908 034</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	8 908 034
---	-----------

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning		25 452 088	14 847 918
Övriga rörelseintäkter		181 272	84 716
		<b>25 633 360</b>	<b>14 932 634</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-10 041 983	-7 127 327
Övriga externa kostnader		-4 794 176	-1 785 096
Personalkostnader	2	-10 361 052	-4 239 949
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 408 256	-481 453
Övriga rörelsekostnader		-7 861	-21 721
		<b>-26 613 327</b>	<b>-13 655 546</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-979 968</b>	<b>1 277 088</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	29 614
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		28 313	11 391
Räntekostnader och liknande resultatposter		-342 280	-104 227
		<b>-313 967</b>	<b>-63 222</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 293 935</b>	<b>1 213 866</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-1 293 935</b>	<b>1 213 866</b>
Skatt på årets resultat	3	-62 065	-215 808
Uppskjuten skatt		-33 880	0
Årets resultat		-1 389 880	998 058
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-1 389 880	998 058

## Koncernens Balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	4	423 454	475 313
Goodwill	5	17 364 456	8 749 651
		<b>17 787 910</b>	<b>9 224 964</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	693 274	464 286
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	9, 10	9 202	9 202
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>18 490 386</b>	<b>9 698 452</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		4 907 741	2 987 355
Aktuella skattefordringar		62 395	219 837
Övriga fordringar		802 269	90 865
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		597 766	88 786
		<b>6 370 171</b>	<b>3 386 843</b>
Kassa och bank		6 326 486	4 207 373
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>12 696 657</b>	<b>7 594 216</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>31 187 043</b>	<b>17 292 668</b>

## Koncernens Balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>			
Aktiekapital		679 624	50 000
Övrigt tillskjutet kapital		0	2 448 550
Fond för utvecklingsutgifter		423 454	475 313
Annat eget kapital inklusive årets resultat		9 163 331	676 099
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>10 266 409</b>	<b>3 649 962</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>10 266 409</b>	<b>3 649 962</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för uppskjuten skatt		133 367	0
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	11	7 200 000	4 100 000
Övriga skulder	12	451 000	1 217 000
		<b>7 651 000</b>	<b>5 317 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		2 170 000	1 100 000
Leverantörsskulder		3 263 695	1 200 878
Aktuella skatteskulder		0	73 893
Övriga skulder		3 424 503	2 980 501
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 278 069	2 970 434
		<b>13 136 267</b>	<b>8 325 706</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>31 187 043</b>	<b>17 292 668</b>

## Koncernens Kassaflödesanalys

Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	-1 293 935	1 213 866
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	1 408 256	728 611
Betald skatt	-62 065	-221 858
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>52 256</b>	<b>1 720 619</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>		
Förändring kundfordringar	-1 920 386	-1 807 553
Förändring av kortfristiga fordringar	-1 220 384	1 701 414
Förändring leverantörsskulder	2 062 817	267 993
Förändring av kortfristiga skulder	1 835 186	662 871
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>809 489</b>	<b>2 545 344</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i Finansiella anläggningstillgångar	-9 971 202	-5 399 953
Nettoförändring förvärv av dotterföretag	-200 513	0
Investeringar i Materiella anläggningstillgångar	-228 988	0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	276 159
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	0	1 976 950
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-10 400 703</b>	<b>-3 146 844</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Nyemission, Förvärvat kapital	8 006 327	550 550
Upptagna lån	5 350 000	6 417 000
Amortering av lån	-1 646 000	0
Utbetald utdelning	0	-2 383 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>11 710 327</b>	<b>4 584 550</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>2 119 113</b>	<b>3 983 050</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		
Likvida medel vid årets början	4 207 373	224 323
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>6 326 486</b>	<b>4 207 373</b>



## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning		9 507 376	8 439 213
Övriga rörelseintäkter		45 572	20 018
		<b>9 552 948</b>	<b>8 459 231</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-7 558 487	-6 183 701
Övriga externa kostnader		-1 790 613	-1 179 761
Personalkostnader	2	0	-375 971
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-169 300	-160 808
Övriga rörelsekostnader		-7 861	-2 270
		<b>-9 526 261</b>	<b>-7 902 511</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>26 687</b>	<b>556 720</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	383 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		52	5 266
Räntekostnader och liknande resultatposter		-341 687	-102 722
		<b>-341 635</b>	<b>285 544</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-314 948</b>	<b>842 264</b>
Bokslutsdispositioner		380 000	27 500
<b>Resultat före skatt</b>		<b>65 052</b>	<b>869 764</b>
Skatt på årets resultat	3	-15 296	-108 862
<b>Årets resultat</b>		<b>49 756</b>	<b>760 902</b>

## Moderbolagets Balansräkning

Not                      2017-12-31                      2016-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

4                      423 454                      475 313

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

7, 8                      20 310 392                      9 870 953

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

9, 10                      9 202                      9 202

**20 319 594                      9 880 155**

#### Summa anläggningstillgångar

**20 743 048                      10 355 468**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

1 584 996                      1 206 862

Fordringar hos koncernföretag

642 531                      0

Övriga fordringar

0                      90 865

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

128 102                      0

**2 355 629                      1 297 727**

##### *Kassa och bank*

1 014 911                      1 175 126

#### Summa omsättningstillgångar

**3 370 540                      2 472 853**

### SUMMA TILLGÅNGAR

**24 113 588                      12 828 321**

## Moderbolagets Balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		679 624	50 000
Ej registrerat aktiekapital		0	2 448 550
Fond för utvecklingsutgifter		423 454	475 313
		<b>1 103 078</b>	<b>2 973 863</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Överkursfond		8 388 926	0
Balanserad vinst eller förlust		469 352	-343 409
Årets resultat		49 756	760 902
		<b>8 908 034</b>	<b>417 493</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>10 011 112</b>	<b>3 391 356</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	11	7 200 000	4 100 000
Övriga skulder	12	451 000	1 217 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>7 651 000</b>	<b>5 317 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		2 170 000	1 100 000
Leverantörsskulder		2 045 606	932 885
Aktuella skatteskulder		51 041	73 893
Övriga skulder		1 876 533	1 942 894
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		308 296	70 293
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 451 476</b>	<b>4 119 965</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>24 113 588</b>	<b>12 828 321</b>

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	-314 948	842 264
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	549 300	160 808
Betald skatt	-38 148	-108 862
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>196 204</b>	<b>894 210</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>		
Förändring av kundfordringar	-378 134	-27 059
Förändring av kortfristiga fordringar	-89 098	1 804
Förändring av leverantörsskulder	812 721	287 943
Förändring av kortfristiga skulder	-391 981	1 132 120
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>149 712</b>	<b>2 289 018</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i Finansiella anläggningstillgångar	-10 466 486	-7 972 953
Investeringar i Immateriella anläggningstillgångar	-117 441	-332 812
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-10 583 927</b>	<b>-8 305 765</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Nyemission	6 570 000	550 550
Upptagna lån	5 350 000	6 417 000
Amortering av lån	-1 646 000	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>10 274 000</b>	<b>6 967 550</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-160 215</b>	<b>950 803</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		
Likvida medel vid årets början	1 175 126	224 323
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>1 014 911</b>	<b>1 175 126</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Koncernredovisning

##### *Konsolideringsmetod*

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### *Transaktioner mellan koncernföretag*

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

#### Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
Goodwill	10 år

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
---	------

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### **Not Ställda säkerheter Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Företagsinteckning	7 440 000	7 300 000
	<b>7 440 000</b>	<b>7 300 000</b>

### **Moderbolaget**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Företagsinteckning	5 700 000	5 700 000
	<b>5 700 000</b>	<b>5 700 000</b>

### **Not 2 Medelantalet anställda Koncernen**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Medelantalet anställda	21	15

### **Moderbolaget**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Medelantalet anställda	0	1

**Not 3 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	53 106	221 858
Uppskjuten skatt	33 880	-6 050
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>86 986</b>	<b>215 808</b>

**Moderbolaget**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	15 296	108 862
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>15 296</b>	<b>108 862</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	<b>2017</b>	
	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>
Redovisat resultat före skatt		65 052
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-14 311
Övrigt	22,00	-985
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>23,51</b>	<b>-15 296</b>

**Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten  
Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	847 637	0
Inköp	117 441	332 812
Omklassificeringar	0	514 825
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>965 078</b>	<b>847 637</b>
Ingående avskrivningar	-372 324	0
Omklassificeringar	0	-211 516
Årets avskrivningar	-169 300	-160 808
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-541 624</b>	<b>-372 324</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>423 454</b>	<b>475 313</b>

**Moderbolaget**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	847 637	0
Inköp	117 441	332 812
Omklassificeringar	0	514 825
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>965 078</b>	<b>847 637</b>
Ingående avskrivningar	-372 324	0
Omklassificeringar	0	-211 516
Årets avskrivningar	-169 300	-160 808
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-541 624</b>	<b>-372 324</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>423 454</b>	<b>475 313</b>

**Not 5 Goodwill  
Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	9 049 723	0
Inköp	9 792 814	9 049 723
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>18 842 537</b>	<b>9 049 723</b>
Ingående avskrivningar	-300 072	0
Årets avskrivningar	-1 178 009	-300 072
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 478 081</b>	<b>-300 072</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>17 364 456</b>	<b>8 749 651</b>



**Not 6 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 678 459	3 077 659
Inköp	148 813	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-573 925
Omklassificeringar	0	-514 825
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 827 272</b>	<b>1 988 909</b>
Ingående avskrivningar	-1 997 213	-2 034 664
Försäljningar/utrangeringar	0	339 098
Omklassificeringar	0	211 516
Årets avskrivningar	-136 785	-40 573
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 133 998</b>	<b>-1 524 623</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>693 274</b>	<b>464 286</b>

**Not 7 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	9 870 953	0
Inköp	10 439 439	9 870 953
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>20 310 392</b>	<b>9 870 953</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>20 310 392</b>	<b>9 870 953</b>

## Not 8 Specifikation andelar i koncernföretag

### Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Västsvenska Idekonsult AB	100%	100%	1 000	7 972 953	
Goodspot Sverige AB	100%	100%	500	1 648 000	
Karlsson Företagspartner AB	100%	100%	1 000	2 126 293	
Karlsson Investpartner AB	100%	100%	500	1 063 146	
Wavecom AB	100%	100%	1 000	7 500 000	
				<b>20 310 392</b>	
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
Västsvenska Idekonsult AB	556315-7295	Borås Kommun Helsingsborgs	875 683	-454 226	
Goodspot Sverige AB	559085-4484	Kommun	53 568	3 568	
Karlsson Företagspartner AB	556805-9017	Gävle Kommun Göteborgs	423 085	322 884	
Karlsson Investpartner AB	556946-4513	Kommun Örnsköldsvik	139 668	89 150	
Wavecom AB	556590-6228	Kommun	1 234 994	1 091 816	

## Not 9 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

### Koncernen

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 202	9 202
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 202</b>	<b>9 202</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>9 202</b>	<b>9 202</b>

### Moderbolaget

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 202	9 202
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 202</b>	<b>9 202</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>9 202</b>	<b>9 202</b>

### Not 10 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

#### Koncernen

##### Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde		
Mobiplus Oy	40%	40%	9 202		
			<b>9 202</b>		
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
Mobiplus Oy	18847023	Helsingfors	23 005	0	

### Not 11 Långfristiga skulder

#### Koncernen

	2017-12-31	2016-12-31
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen	2 170 000	1 100 000
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	7 200 000	4 100 000
	<b>9 370 000</b>	<b>5 200 000</b>

#### Moderbolaget

	2017-12-31	2016-12-31
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen	2 170 000	1 100 000
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	7 200 000	4 100 000
	<b>9 370 000</b>	<b>5 200 000</b>

**Not 12 Skulder till koncernföretag  
Koncernen**

	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Skuld till Havslyckan AB	-451 000	-1 217 000
	<b>-451 000</b>	<b>-1 217 000</b>
<b>Moderbolaget</b>		
	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Skuld till Havslyckan AB	-451 000	-1 217 000
	<b>-451 000</b>	<b>-1 217 000</b>

Göteborg den 25 april 2018

Carl Mörck  
Ordförande

Stefan Carlén

Ronni Larsson

Fredrik Alsgren  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 april 2018

Grant Thornton Sweden AB

Patric Hofréus  
Auktoriserad revisor